

OÖLV Speedy Kids Cup 2024



Freitag, 28. Juni 2024, Beginn 15:00 Uhr

Polizeisportplatz Linz, Derfflingerstr. 5, 4020 Linz

Veranstalter ATSV LINZ Leichtathletik

Nennungen bis Mittwoch, 26. Juni 2024 über https://oelv.athmin.at

Nenngeld € 6,-- pro Teilnehmer; das Nenngeld ist von einem Vereinsvertreter gesammelt an der

Meldestelle zu entrichten

Nachnennungen bis 60min vor Bewerbsbeginn, doppeltes Nenngeld!

Teilnahme vereins- und verbandsoffen

Meldung bis 60min vor Bewerbsbeginn bei der Meldestelle

Durchführung Die Veranstaltung wird nach den gültigen Bestimmungen des ÖLV durchgeführt.

Gruppenleiter begleiten die Kinder bei den Bewerben. Der Veranstalter übernimmt

keine wie immer geartete Haftung.

Bewerbe U8 - Vierkampf: 60m, Ball (0,8kg), Weit (freier Absprung), 300m

U10 - Vierkampf: 60m, Ball (0,8kg), Weit (freier Absprung), 300m

U12 - Vierkampf: 60m, Vortex, Weit (Zone), 600m U14 - Vierkampf: 60m, Vortex, Weit (Zone), 600m

Ergebnisse www.ooelv.at / www.atsv-linz-la.at

Siegerehrung /

Siegerehrung um ca. 19:00 Uhr; Urkunden und Speedy-Medaillen für Rang 1-6,

Preise Sachpreise für Rang 1-3





OÖLV Speedy Kids Cup 2024





Freitag 28. Juni. 2024, Beginn 15:00 Uhr

Polizeisportplatz Linz, Derfflingerstr. 5, 4020 Linz

Rahmenzeitplan

MU14	MU12	MU10	MU8		WU14	WU12	WU10	WU8
11/12	13/14	15/16	17/18	Zeit	11/12	13/14	15/16	17/18
Weit	Weit	Ball 0,8		15:00	60m		Ball 0,8	
				15:15		60m		
				15:30	Vortex			
		60m		15:45		Vortex		
			Weit	16:00			60m	Weit
60m		Weit		16:15				
	60m		Ball 0,8	16:30			Weit	Ball 0,8
Vortex				16:45				
	Vortex			17:00				
			60m	17:15	Weit			60m
			300m	17:40		Weit		300m
		300m		17:50				
				18:00			300m	
600m				18:15				
	600m			18:25				
				18:35	600m			
				18:50		600m		

Siegerehrung für alle um ca. 19:00 Uhr Änderungen wegen Teilnehmerzahl vorbehalten



Allgemeine Infos zum Speedy Kids Cup 2024

Konzept

Der Speedy Kids Cup ist eine Veranstaltungsreihe des OÖLV, die Kinder der Altersklassen U8 bis U14 in ganz Oberösterreich für die Leichtathletik begeistern soll. Es geht darum, die späteren Zieldisziplinen der Leichtathletik auf vielseitige Weise zu entwickeln und verschiedene Bewegungsabläufe kennenzulernen und auszuprobieren. Durch die Vielseitigkeit bei den Disziplinen können frühzeitig Talente entdeckt werden. Der Wettkampfcharakter bleibt erhalten, jede Speedy Kids Cup Veranstaltung ist ein eigener Mehrkampf.

Bei den Speedy Kids Cups werden die Kinder vor Ort von Gruppenleiter/innen betreut, die sie von Bewerb zu Bewerb begleiten und alle offenen Fragen zum Ablauf, zu den Disziplinen etc. beantworten.

Bewerbsbestimmungen

Der Speedy Kids Cup ist ein Vierkampf. Aus jeder der 4 Disziplinengruppen (Sprint, Sprung, Wurf/Stoß, Lauf) wird **ein Bewerb** durchgeführt. Jedes Kind hat grundsätzlich **3 Versuche** in einer technischen Disziplin (Sprung, Wurf/Stoß), soweit dies nicht vom Veranstalter vorher anders festgelegt wurde. Jedem Kind steht während einer Veranstaltung ein **Joker-Versuch** zur Verfügung, das heißt, es kann bei einer einzigen Disziplin einen weiteren Versuch erhalten (z.B. einmalig ein weiterer Versuch über eine bereits 3x gerissene Sprunghöhe oder einmalig ein 4. Versuch beim Wurf).

Hürden-Sturzregel: Stürzt ein Kind bei einem Hürden-Lauf, dann darf es den Lauf wiederholen. Davon ist der o.g. Joker-Versuch nicht betroffen.

Mehrkampfwertung

Die Mehrkampfwertung erfolgt durch Vergabe von Platzierungspunkten. Die Sieger/innen der Einzelbewerbe erhalten so viele Punkte, wie Teilnehmer/innen in dieser Klasse. Die weiteren Platzierten erhalten jeweils einen Punkt weniger. Bei ex aequo-Platzierungen erhält jede/r Teilnehmer/in die Punkte für diesen Platz. Sieger/in in der Mehrkampfwertung ist der/die Teilnehmer/in mit der höchsten Punktezahl, bei Gleichstand entscheidet die höhere Anzahl der Siege bzw. weiterführend die zweiten/dritten Plätze etc.

Leichtathletik-Talente-Event

Die besten Kinder der einzelnen Disziplinengruppen (Sprint, Sprung, Wurf/Stoß, Lauf), die an 3 Speedy-Mehrkämpfen teilgenommen haben, werden vom OÖLV zu einem Leichtathletik-Talente-Event in die Kornspitzhalle Linz eingeladen. Diese Veranstaltung wird voraussichtlich im November 2024 stattfinden, die Einladung erfolgt zeitgerecht.